Governo do Estado de Roraima
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL FAPERR Nº 004/2025
CHAMADA PÚBLICA - PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS: GESTÃO COMPARTILHADA EM SAÚDE (PPSUS) 8ª EDIÇÃO
ANEXO I

CARTA DE ANUÊNCIA DO PROJETO E DECLARAÇÃO DE VÍNCULO DO COORDENADOR PELA INSTITUIÇÃO COLABORADORA

Eu, [nome do Representante Legal], CPF nº [inserir nº], declaro para os devidos fins que:

I) Reconheço que o(a) Pesquisador(a) [nome do candidato] do(a) [nome da unidade Institucional onde será desenvolvido o projeto] é vinculado a instituição na função [vínculo empregatício] na matrícula [nº da matrícula];
II) Tenho conhecimento do desenvolvimento da pesquisa e compactuo com a mesma;

III) Tenho conhecimento das normas estabelecidas no Edital FAPERR nº XXX/2025 - Chamada Pública PPSUS – Programa Pesquisa para o SUS: gestão compartilhada em saúde;
IV) O projeto intitulado [título da proposta] é compatível com as prioridades institucionais;

V) Comprometo-me que a Instituição fornecerá a infraestrutura necessária para o desenvolvimento das atividades do projeto durante todo o período de sua vigência;

Boa Vista, RR, 	de 	de 2025.

	(Assinatura Digital)
Assinatura do(a) Representante Legal
image6.png
RORAIMA

-PPSS

PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS

image7.png
A CNPq

image1.jpeg

image2.png

image3.png
GOVERNO FEDERAL

] MINISTERIO DA
s s BRAR .

UNIAG E RECONSTRUCAD.

image4.jpeg
SECRETARIA DE GOVERNO
SAUDE DERORAIMA

image5.png
%APER@